
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
UFFICIO II 

 
Prot. n. 8491/A2/A Ancona, 18 giugno 2003. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
VISTO il D.D.G. 17 settembre 2001, con cui sono state indette le procedure di selezione per la 

copertura di n. 1.596 posti nell’area funzionale B, posizione economica B3, riservati al personale appartenente 
ai ruoli dell’Amministrazione scolastica centrale e periferica – comparto ministeri – ai fini dell’attribuzione dei 
profili professionali sotto elencati: 

1) Collaboratore amministrativo (32 posti per la regione Marche); 
2) Collaboratore per l’informazione e la comunicazione (8 posti per la regione Marche); 
3) Collaboratore tecnico ispezionatore (solo per l’Amministrazione Centrale); 
VISTA la graduatoria definitiva relativa alla procedura di selezione per la copertura di n. 32 posti nel 

profilo professionale di «Collaboratore Amministrativo», per le sedi della regione Marche, compilata dalla 
Commissione esaminatrice nella seduta del 17 giugno 2003, ai sensi dell’art. 9 del bando; 

ACCERTATA la regolarità delle procedure, 
 

D E C R E T A 
 

1 – Ai sensi dell’art. 10 del D.D.G. 17 settembre 2001, è approvata in via definitiva, sotto condizione 
dell’accertamento dei prescritti requisiti da parte di quanti vi sono inclusi, la graduatoria - facente parte 
integrante del presente decreto al quale è allegata – dei candidati utilmente selezionati ai fini dell’accesso al 
profilo professionale di «Collaboratore amministrativo». 
  2 – Il presente provvedimento ha carattere definitivo ed è impugnabile - dalla data di affissione 
all’Albo della Direzione Generale - con ricorso al Giudice ordinario in funzione di Giudice del lavoro, ai sensi 
dell’art. 63 del Decreto Leg.vo 30 marzo 2001 n. 165, previo espletamento del tentativo obbligatorio di 
conciliazione davanti al Collegio di conciliazione presso la Direzione Provinciale del Lavoro, ai sensi dell’art. 
65 e seguenti del predetto Decreto Leg.vo n. 165/2001. 
  

  
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Michele De Gregorio 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
UFFICIO II 

 
 
 
__________________ 
 
 
- Ai  Dirigenti 

dei Centri Servizi Amministrativi di 
ANCONA – ASCOLI PICENO – MACERATA – PESARO 

 (per l’affissione all’Albo e per il deposito all’U.R.P) 
- All’ I.R.R.E. MARCHE 

Corso Garibaldi, n. 78 
ANCONA 

 (per l’affissione all’Albo e per il deposito all’U.R.P) 
- Al  Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per i Servizi nel Territorio 
Direzione Generale del Personale della Scuola e dell’Amministrazione 
– Ufficio II 
- Ufficio III 
- Ufficio IV 
ROMA 

- Alle Segreterie regionali e provinciali  
delle Organizzazioni Sindacali del comparto «Ministeri» 
LORO SEDI 

- Alle R.S.U.  – SEDE 
- Alle R.S.U. del personale in servizio 

presso i Centri Servizi Amministrativi di 
ANCONA – ASCOLI PICENO – MACERATA – PESARO 

- All’ Ufficio Relazioni con il Pubblico - SEDE 
- All’ Albo – SEDE 
 

 
 


